
Contacto

Teléfono +34 915838072
Fax +34 915838072

Dirección Postal

c/ Lérida 32-34
(28020) Madrid España

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 47.480 EUR.
Importe 57.450,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.480 EUR.
Plazo de Ejecución

90 Día(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 24710051600 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-07-2024 a
las 13:44 horas.

Suministro de 20 cascos de protección balística y 34 placas balísticas de alta protección para el personal
operativo de Vigilancia Aduanera

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
35000000 - Equipo de seguridad, extinción de incendios, policía y defensa.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YN2XtnCmi9N6nTs9LZ9RhQ%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Dirección del Servicio de Gestión Económica de la Agencia Estatal de la Administración Tributaria
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contrataciondelestado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6Q1RWTT1pLY%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YN2XtnCmi9N6nTs9LZ9RhQ%3D%3D
http://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6Q1RWTT1pLY%3D


Recepción de Ofertas

Dirección del Servicio de Gestión Económica de la
Agencia Estatal de la Administración Tributaria

Dirección Postal

c/ Lérida 32-34
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono 915838072
Correo Electrónico contratacion@correo.aeat.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/08/2024 a las 10:00

Proveedor de Información adicional

Dirección del Servicio de Gestión Económica de la
Agencia Estatal de la Administración Tributaria

Dirección Postal

c/ Lérida 32-34
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono 915838072
Correo Electrónico contratacion@correo.aeat.es

Proveedor de Pliegos

Dirección del Servicio de Gestión Económica de la
Agencia Estatal de la Administración Tributaria

Dirección Postal

c/ Lérida 32-34
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono 915838072
Correo Electrónico contratacion@correo.aeat.es

Correo Electrónico contratacion@correo.aeat.esES300

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 28.100 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 34.001 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.100 EUR.
Clasificación CPV

35000000 - Equipo de seguridad, extinción de incendios,
policía y defensa.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Objeto del Contrato: Suministro de 20 cascos de protección balística y 34 placas balísticas de alta protección
para el personal operativo de Vigilancia Aduanera

Descripción del procedimiento
Las necesidades y requisitos que deben satisfacerse en este procedimiento son las definidas en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.
Valor estimado del contrato 47.480 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 57.450,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.480 EUR.

Clasificación CPV
35000000 - Equipo de seguridad, extinción de incendios, policía y defensa.

Plazo de Ejecución
90 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Lote 1: 20 Cascos protección balística con pantalla

Descripción del lote Las necesidades y requisitos que deben satisfacerse en este procedimiento son las definidas en el Pliego
de Cláusulas Administrativas Particulares.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
Prueba balistica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 



Valor estimado del contrato 19.380 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 23.449,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.380 EUR.
Clasificación CPV

35000000 - Equipo de seguridad, extinción de incendios,
policía y defensa.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Reducción peso cascos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Lote 2: 34 Placas balísticas de alta protección

Descripción del lote Las necesidades y requisitos que deben satisfacerse en este procedimiento son las definidas en el Pliego
de Cláusulas Administrativas Particulares.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio Lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
prueba balistica trauma

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Reducción placa balística
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Condiciones de Licitación

Las ofertas deben incluir catálogos electrónicos
Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Se aportará la Declaración Responsable prevista en el PCAP. Los requisitos de participación son los
previstos en el PCAP
No prohibición para contratar - En la herramienta de presentación se cumplimentará el texto: La declaración responsable se
ha presentado en el sobre A

Preparación de oferta

Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Se aportará la Declaración Responsable prevista en el PCAP



Dirección Postal

c/ Lérida 32-34
(28020) Madrid España

Preparación de oferta

Sobre B 20 Cascos protección balística con pantalla
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Descripción Se aportará la oferta económica de acuerdo con lo indicado en el PCAP

Preparación de oferta

Sobre B 34 Placas balísticas de alta protección
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 2
Descripción Se aportará la oferta económica de acuerdo con lo indicado en el PCAP

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección del Servicio de Gestión Económica de la Agencia Estatal de la Administración Tributaria

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013807752 |  2024-000790493 | Thu, 18 Jul 2024 13:44:08:901 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
10243825425561458589945595180580515917 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


